
 

 

 Aktuální situace na trhu s obilovinami 

 Kvalita obilovin sklizně 2024 

 Vliv počasí na výnos a kvalitu 

 Netradiční postupy v zemědělství  

  a další zajímavá témata 

Jakost obilovin Kroměříž 

9. 11. 2022 

 

Jakost obilovin Kroměříž  

středa 13. 11. 2024 od 900 

 
Svaz  
průmyslových  
mlýnů ČR 



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program 

Zahájení 9,00  

I. blok 9,00-11,00 

Aktuální informace z MZe – Ing. Daniel Froněk, MZe 

Situace na trhu s obilovinami – Dr. Pavel Filip, Svaz 
průmyslových mlýnů ČR 

Kvalita potravinářské pšenice a žita sklizně 2024 – 
RNDr. Ivana Polišenská, Ph.D., Ing. Ondřej Jirsa, Ph.D., 
Ing. Slavoj Palík, CSc., Agrotest fyto, s.r.o. 

Sladovnický ječmen 2024: Sklizňové podmínky a 
klíčové parametry kvality – Ing. Rastislav Boško, Ph.D., 
Ing. Vratislav Psota, CSc., Výzkumný ústav pivovarský a 
sladařský a.s., Sladařský ústav Brno  

II.blok 11,20-12,40 

Co všechno ovlivnilo letošní výnosy a kvalitu 
obilovin? – Ing. Marie Váňová, CSc., Agrotest fyto, 
s.r.o. 

Pekařská jakost odrůd pšenice registrovaných v roce 
2024 – Ing. Vladimíra Horáková, ÚKZÚZ  

Uživatelské charakteristiky pšenice ze sklizně 2024 – 
Ing. et Ing. Lucie Jurkaninová, Ph.D., Česká zemědělská 
univerzita v Praze 

III.blok 13,00-14,30 

Regenerativní zemědělství: Praktické zkušenosti a 
řešení problémů - Ing. Karel Klem, Ph.D., Ústav 
výzkumu globální změny Akademie věd ČR, MENDELU 

Bulgur a kuskus - netradiční mlýnské výrobky – 
doc. Ing. Marie Hrušková, CSc., Svaz průmyslových 
mlýnů 

Mykotoxiny v obilovinách: Sklizeň 2024 – RNDr. Ivana 
Polišenská, Ph.D., Agrotest fyto, s.r.o. 

14,30 -15,00 Zakončení, oběd 

 
Datum konání:  13. 11. 2024 

Prezence:  8,30-9,00 

Zahájení: 9,00 

Místo konání: 
Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, 
společenský sál v budově K (Domov 
mládeže), Pavlákova 3942, Kroměříž 
 
 

Přihláška 
 
Uzávěrka přihlášek 8. 11. 2024 
 
 
Vložné 1200,- CZK je možno uhradit  
bankovním převodem  
č. ú.: 27-1497000237/0100, v.s. 3517,  
KB a.s., pobočka Kroměříž 
nebo v hotovosti u prezence 
 
Za účastníky z organizací, které jsou členy 
Svazu průmyslových mlýnů, hradí vložné 
Svaz. 
 
 
 
Další informace: 
Tel. 573 317 132, p. Cupák 
kvalita@vukrom.cz 
 
 
Agrotest fyto, s.r.o. 

Zemědělský výzkumný ústav Kroměříž, 
s.r.o. 

www.vukrom.cz 
 

Svaz průmyslových 
mlýnů České republiky 

https://www.vukrom.cz/cz/kalendar-akci/konference-jakost-obilovin-2024.html
mailto:kvalita@vukrom.cz
http://www.vukrom.cz/

